

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL****MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO**

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a lei 8666/93 e suas alterações posteriores, resolve:

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

a) Modalidade : **Tomada de Preços**

b) Número : **000002 / 2021**

c) Objeto : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO O RECAPEAMENTO (PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA) DA AVENIDA DR. OSVALDO TEIXEIRA (VIA PÚBLICA URBANA), NO MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA/RS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA, ATRAVÉS DO CONTRATO DE REPASSE OGU Nº 903043/2020 - OPERAÇÃO 1072298-31, JUNTO A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL E CONTRAPARTIDA DO MUNICÍPIO.

d) Fornecedores e Itens :

CARPENEDO & CIA LTDA			95.818.399/0001-29		
Relação dos Itens					
Lote	Item	Qtde Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
0000	001	3.434,47 SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	0,43000	1.476,82
0000	002	2,88 PLACA DE OBRA	M2	389,49000	1.121,73
0000	003	20,00 REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2	2,44000	48,80
0000	004	4,00 EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE MACADAME SECO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE MACADAME SECO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019.	M3	118,80000	475,20
0000	005	200,90 TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30KM (UNIDADE M3XKM). AF_07/2020. TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30KM (UNIDADE M3XKM). AF_07/2020.	M3XKM	0,86000	172,77
0000	006	3,00 EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019. EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019.	M3	130,44000	391,32
0000	007	6.704,50 EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019. EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019.	M2	3,08000	20.649,86

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL****MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO**

0000 008	3.342,25	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (PROFUNDIDADE ATÉ 5.0 CM) - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_11/2019. FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (PROFUNDIDADE ATÉ 5.0 CM) - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_11/2019.	M2	8,44000	28.208,59
0000 009	3.434,47	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M2	2,03000	6.971,97
0000 010	100,27	REPERFILAGEM ASFALTICA CBUQ-BINDER	M3	1.323,40000	132.697,32
0000 011	100,27	REVESTIMENTO ASFÁLTICO CBUQ - CAPA DE ROLAMENTO REVESTIMENTO ASFÁLTICO CBUQ - CAPA DE ROLAMENTO	M3	1.474,22000	147.820,04
0000 012	5.755,50	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM) TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020.	M3XKM	2,20000	12.662,10
0000 013	2,81	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (100HP/LÂMINA: 2,19M3). AF_07/2020. ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (100HP/LÂMINA: 2,19M3). AF_07/2020.	M3	4,65000	13,07
0000 014	2,81	TRANSPORTE DE MATERIAL DA REMOÇÃO PARA BOTA FORA 500 - 1000M TRANSPORTE DE MATERIAL DA REMOÇÃO PARA BOTA FORA 500 - 1000M	M3	6,98000	19,61
0000 015	7,00	RAMPA DE ACESSIBILIDADE	UN	350,49000	2.453,43
0000 016	101,08	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M2	24,48000	2.474,44
0000 017	11,00	PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE VAGA COM TINTA EPÓXI, E = 10 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021 PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE VAGA COM TINTA EPÓXI, E = 10 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M	6,51000	71,61
0000 018	4,76	PINTURA DE SÍMBOLOS E TEXTOS COM TINTA ACRÍLICA, DEMARCAÇÃO COM FITA ADESIVA E APLICAÇÃO COM ROLO. AF_05/2021 PINTURA DE SÍMBOLOS E TEXTOS COM TINTA ACRÍLICA, DEMARCAÇÃO COM FITA ADESIVA E APLICAÇÃO COM ROLO. AF_05/2021	M2	48,88000	232,67
0000 019	4,00	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA A-32B "PEDESTRE" PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA A-32B "PEDESTRE"	UN	537,35000	2.149,40



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

0000 020	1,00 PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA R-6b-df "DEFICIENTE FISICO". PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA R-6b-df "DEFICIENTE FISICO".	UN	569,53000	569,53
0000 021	1,00 PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA R-6b-df "DEFICIENTE FISICO". PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA R-6b-df "IDOSO"	UN	569,59000	569,59
0000 022	7,52 PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021 PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	1,56000	11,73
Total do Fornecedor				361.261,60

Resumo das Dotações

107	1,010	4490 51 00 00 000	Recurso Livre	0,00
399	1,010	4490 51 00 00 000	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - PROPOSTA Nº 14192/2019	0,00
Total Geral				361.261,60

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

03 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

Tucunduva 06/12/2021


Jonas Fernando Hauschild
Prefeito Municipal

